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Politisk regnskap for Tana Arbeiderparti 2019-2023 

Dette var hovedsakene vi gikk til valg på: 

- Skape flere nye arbeidsplasser ved å satse særskilt på mat, opplevelser og Tanabru som 

knutepunkt 

- Trygge og gode skolemiljø som fremmer trivsel, mestring og læring 

- Legge til rette for økt fysisk aktivitet og flere kulturtilbud 

 

Jobb nr 1: Å skape nye arbeidsplasser 

I 2023 kan vi konstatere at Tana er en kommune med positiv utvikling på mange områder. Det er høy 

aktivitet i næringslivet, noe som er svært synlig spesielt i sentrumsområdet. Antall arbeidsplasser 

(målt i sysselsatte personer i kommunen) har holdt seg stabilt gjennom de siste fem årene.  

 

  

                      Sysselsatte personer etter arbeidssted 

           2018 2019 2020 2021 2022 

K-5441 Deatnu - Tana           

Begge kjønn           

15-74 år 1 403 1 419 1 357 1 403 1 403 

Kilde: SSB 

 

Tana har snudd fra lavere arbeidsplassvekst i privat sektor ift landsgjennomsnittet til bedre 

arbeidsplassvekst enn landsgjennomsnittet (se fig neste side) 

Vi har et offensivt næringsliv og vi har politisk prioritert tilrettelegging for næringsvirksomhet 

gjennom mange år, gjennom f eks grunnlagsinvesteringer i industriområde, fiskerihavna i Torhop, 

reguleringsplan for småbåthavna i Austertana og ny sentrumsplan med tomt til hotell. Bedrifter har 

etablert seg og flere ønsker å komme til Tana. Det er gjort klart for fiberutbygging mellom 

Rustefjelbma og Sjursjok. Vi har jobbet aktivt overfor sentrale myndigheter for å få påfyll til det 

kommunale næringsfondet (og fått det), sikre grunnlaget for Tine Tana, beskytte beitene til 

tanareinen og sikre gode rammebetingelser for fiskerinæringa, landbruket, transportnæringa og 

næringslivet forøvrig. Vi har vedtatt reguleringsplan for utvidelse av Elkems kvartsittbrudd etter 

konsultasjoner med reindrifta. Vi har startet arbeidet med å lage en reiselivsstrategi for Tana. Vi har 

inngått det såkalte 4K-samarbeidet med kommunene Berlevåg, Båtsfjord og Nesseby som skal gi 

bedre og mer effektive tjenester på flere områder, blant annet ved å ha felles plankontor. Sammen 

med disse kommunene har vi også blitt pilot for bygdevekstavtale med staten. Skiippagurraveien og 

fartsdumper i Tana bru utbedret. Asfaltert veien mellom Monter og politihuset. Bevilget penger til å 

opparbeide infrastruktur til det nye næringsarealet på den gamle grusbanen i Tana bru. 
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Kilde: https://regionalanalyse.no/rapport/12009/1/1 
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Landbruk 

Vi sa! Status 

  

Bidra til å opprettholde melkeproduksjonen i 
Tana på dagens nivå 

Det var 21 produsenter i Tana kommune i 2019, 
og det er 20 produsenter i 2023. Det var 705 
melkekyr i Tana i 2019, og i 2022 var det 753 
melkekyr. Produksjonen økte fra 5.182.377 l til 
5.234.230 l 
 

Bidra til økt produksjon av saue- og storfekjøtt, 
gitt at markedet tillater det 

I 2019 var det i Tana 1296 storfe, 21 ammekyr 
og 1800 sauer. 
I 2022 var det 1388,5 øvrig storfe (alt som ikke 
er melke- eller ammekyr, dvs. okser, ungdyr 
etc), 32 ammekyr, 1863 søyer og 83 værer. 
 

Legge til rette for at sauebønder kan ha 
inngjerdede beiteområder, dette må ses i 
sammenheng med reindriftas behov for 
beitearealer 

Det er gitt tilskudd til gjerde gjennom 
tilskuddsordning for tiltak i beiteområder. 

Ha båndtvang i områder der det er sau på beite Båndtvangen er ikke forlenget om høsten 

Jobbe for økt mangfold og større tilbud av 
lokale matprodukter både for salg lokalt og 
innen reiseliv 

Bevilget penger fra næringsfondet til prosjekt 
for småskala videreforedling av reinkjøtt. 
Tildelt industritomt til slakterivirksomhet (rein). 
Lagt til rette for fiske/krabbemottak i Torhop og 
Smalfjord. 

Gjennomføre en lokal jordreform for å bidra til 
at andelen leiejord går ned 

Inngår i arbeidet med ny jordbruksplan. 
Planarbeidet er startet opp, men ikke sluttført 

Gjennom makeskifter, sammenslåinger og 
fradeling skape en mer rasjonell drift av 
jordbruksarealer 

Inngår i arbeidet med ny jordbruksplan. 
Planarbeidet er startet opp, men ikke sluttført 

Medvirke til at Finnmarkseiendommen i sin 
forvaltning sikrer aktive bruk tilgjengelige 
arealer 

Inngår i arbeidet med ny jordbruksplan. 
Planarbeidet er startet opp, men ikke sluttført 

Bruke jordlovens bestemmelser aktivt for å 
sikre at jordbruksarealer holdes i hevd 

Inngår i arbeidet med ny jordbruksplan. 
Planarbeidet er startet opp, men ikke sluttført 

Øke bevilgningene til vedlikehold av 
jordbruksveier inklusive bruer og stikkrenner 

Det ble satt av penger i budsjettet for 2020, og i 
budsjettreguleringen juni 2023 

Jobbe for at flere tanaungdom velger en framtid 
i landbruket 

Jobbet politisk for best mulig landbruksoppgjør 
og videreutvikling av tilbudene ved Tana 
videregående skole 

At flere lærlingeplasser blir tilgjengelig på 
gårdsbruk i Tana 

 

Bidra til at det skapes trygghet for saueholdet 
med lave tapstall i beitesesongen 

Arbeider politisk for å holde rovdyrbestanden i 
sjakk, med særlig fokus på å begrense skader 
påført av bjørn i Tanadalen 

Videreføre ordningen med skadefellingslag Skadefellingslaget er videreført 

Få opprettet en partnerskapsavtale med Tana 
videregående skole med vekt på 
kompetanseheving, nyskaping og rekruttering 

Kommunen har avtale og et godt samarbeid 
med vår flotte videregående skole 
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Bidra til å sikre fagmiljøet som yter tjenester til 
landbruket både innad i kommunen og 
rådgivningstjenesten forøvrig 

 
Særskilt fokus på å bevare Tine Tana, både 
gjennom dialogen med Tinekonsernet og 
politisk arbeid overfor regjeringen for å sikre 
rettferdige konkurransevilkår for Tine Tana.  
Kommunens dyktige landbruksrådgivere leverer 
tjenester til en rekke andre kommuner i 
Finnmark. 

At kommunen utformer en langtidsplan 2020-
2030 for jordbruket som rulleres hvert annet år 

Inngår i arbeidet med ny jordbruksplan. 
Planarbeidet er startet opp, men ikke sluttført 

At brakklagte jordbruksområder må tas i bruk Inngår i arbeidet med ny jordbruksplan. 
Planarbeidet er startet opp, men ikke sluttført 

 

Reindrift 

Vi sa! Status 

  

Legge til rette for tilgjengelige arealer til beiting, 
flytting og kalving 

Vi har i all hovedsak tatt hensyn til reindriftas 
innspill i arealplanleggingen og i behandling av 
arealsaker 

Sette opp sperregjerde for å sikre beitene til 
reinbeitedistriktene i Tana 

Det er satt opp sperregjerde på Maskevarri i 
2022, og grensegjerde mellom Norge og Finland 
langs E6 ned til Levajok. 

Sikre reindrifta tilgang til primærnæringsfondet Alle fra reindrifta som har søkt har fått tilskudd, 
bla til høykuttere ifbm beitekrisa og utvikling av 
reiseliv i tilknytning til reindrifta 

Holde rovdyrbestanden i sjakk Finansiert skadefellingslag, jobbet politisk for å 
få til hårfeller for å telle bjørn i Tanadalen og for 
å hindre at en bjørnestamme etablerer seg 
permanent i kommunen 

 

Fjord og fiske 

Vi sa! Status 

  

Jobbe for at åpen gruppe har tilstrekkelig 
kvotegrunnlag til at man kan livnære seg av å 
fiske i denne gruppa 

Jobbet politisk for økte kvoter til åpen gruppe 
og aktivitetskrav som sikrer at de som er mest 
plaga av kongekrabben skal ha førsterett til å 
fiske den 

Jobbe for å rekruttere flere fiskere til både 
gruppe I og II 

I 2019 var det 56 fiskere i Tana. Ved inngangen 
til 2023 er det 57 fiskere registrert i kommunen. 

Gå imot strukturkvoter for gruppen under 11 
meter 

Det er ikke innført strukturkvoter for flåten 
under 11 meter 

Sikre at de som er reelt plaget av kongekrabben 
har førsteretten til å høste av den 

Tana AP har jobbet iherdig mot å slippe inn 
fiskere utenfra i det kommersielle 
fangstområdet, men fikk ikke gjennomslag for 
det 

Forbeholdt Tanafjorden for den minste flåten Ivaretatt 

Gjøre nødvendige oppgraderinger av 
fiskerihavneanleggene, og etablere liggeplasser 

Reguleringsplan for småbåthavna i Austertana 
er vedtatt, og det er satt av penger til utbygging 
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for fiskefartøy også i Austertana i investeringsbudsjettet for 2023 og 2024 

Sikre helårig mottak av hvitfisk, samt legge til 
rette for videreforedling 

Mottak for hvitfisk er etablert i Torhop 

Videreføre sjølaksefisket på et nivå som gjør at 
det fortsatt kan være en del av 
næringsgrunnlaget for lokalbefolkningen 

Dette har ikke gått så bra. Til tross for våre 
bestrebelser vil Tanafjorden i 2023 være stengt 
for laksefiske for tredje år på rad 

At et framtidig rekefiske skjer ved bruk av teiner Vi har fått gjennomslag for at det ikke skal fiskes 
reker med trål i Tanafjorden. Vi har satt av 
penger i primærnæringsfondet til å stimulere 
teinefiske etter reker, men det har ennå ikke 
tatt helt av 

Utforske mulighetene for ny næringsvirksomhet 
knyttet til fjorden 

Det er satt i gang et arbeid med interkommunal 
kystsoneplan 

Sikre arealer til fiskerirelatert næringsutvikling Ivaretas etter beste evne i den nye arealplanen 

 

Opplevelser 

Vi sa! Status 

  

Sette i gang et arbeid med å utvikle Tana som 
reisemål i samarbeid med bedriftene 

Arbeidet med å lage en reiselivsstrategi er satt i 
gang. Tildelt tomt til nytt hotell i Tana bru. 

Legge til rette for fugleturisme, blant annet 
fugletitterfasiliteter 

Ikke gjennomført 

Iverksette en egen satsing på kulturnæringene Satt i gang arbeid med prosjektet samisk 
kulturhovedstad 

 

 

Videreutvikle Tana som knutepunkt 

Fylkeskommunen utbedrer fylkesvei 98 og fylkesvei 890, har asfaltert en rekke strekninger og har fått 

på plass ny bru over Julelva. Vi har tidoblet bruken av startlån for å gi flere mulighet til å eie egen 

bolig. Utlyst tilvisningsavtaler for å få fart i utbyggingen av utleieboliger i samarbeid med private 

aktører. 

Vi sa! Status 

  

Være i forkant med å regulere nærings- og 
boligtomter i Tana bru 

Vi har ledige næringstomter med kort 
saksbehandlingstid, og ca 60 ledige boligtomter 
i Tana bru. 

Markedsføre Tana som etableringssted Dette gjøres sporadisk; det er behov for å 
systematisere arbeidet 

Tilby rettelagt studier og kurs etter 
næringslivets behov gjennom studiesenteret 

Tana kommune har i samarbeid med Vadsø, 
Sør-Varanger og Finnmark fylkeskommune 
etablert Øst-Finnmark kunnskapssenter. 
Senteret har fått statlig finansiering for fire år 
fremover 

Gjøre det enklere å få boligtomter utenfor 
sentrum og utenfor allerede etablerte boligfelt 

Formannskapet har en liberal praksis når det 
gjelder boligbygging i bygdene. Oversikt over 
ledige tomter i hele kommunen finnes på 
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kommunens nettsider 

Ta i bruk mulighetene digitaliseringen gir for å 
skape nye arbeidsplasser 

Gitt innspill om at statlige myndigheter bør 
opprette et felles kontorfellesskap for 
statsansatte i Tana 

Arbeide for gang- og sykkelsti mellom Tana bru 
og Skiippagurra 

Det er gjort en rekke fremstøt overfor 
fylkeskommunen og 
samferdselsdepartementet, strekningen er for 
første gang kommet inn på den fylkesvise 
prioriteringslista i NTP. Satt av penger til å 
starte arbeidet med reguleringsplan 

Arbeide for at opprustningen av fv 98 mellom 
Smalfjord og Ifjordfjellet fullføres 

Over halve strekningen er ferdigstilt. 
Gjenstående parseller mellom Torhop og Leibos 
skal prosjekteres. Kommunen har gitt innspill på 
at det må utarbeides reguleringsplan for det 
som gjenstår mellom Leibos og Ifjordfjellet 

Videreføre arbeidet for bedre 
bredbåndsdekning i kommunen 

Det forventes at Rustefjelbma-Sjursjok får 
tilgang til fibernett i løpet av 2023 

 

Grunder i Tana 

Vi sa! Status 

  

Ønske potensielle grundere hjertelig 
velkommen! 

Grundere får veiledning gjennom Sápmi 
næringshage som er kommunens 
førstelinjetjeneste 

Arbeide for å forbedre oppstartbedriftenes 
tilgang til kapital i oppstartperioden og jobbe 
systematisk med å bruke mulighetene som 
finnes i det næringsrettede 
virkemiddelapparatet 

Kommunen har brukt det kommunale 
næringsfondet aktivt overfor bedrifter som skal 
starte opp eller utvikle seg videre. Under 
koronaen bistod næringshagen bedrifter som 
ble rammet. Fylkeskommunen og Innovasjon 
Norge har avholdt kontaktmøte med kommune 
og næringsliv for å avdekke muligheter og 
utfordringer i det lokale næringslivet. 

Legge til rette for at bedrifter kan leie rimelige 
kontorer og infrastruktur i oppstartsfasen 

Gjennomført i regi av Sápmi næringshage, men 
behovet for flere plasser er trolig til stede 

Koble bedrifter og investorer Det har ikke vært jobbet systematisk med dette 

 

 

Helse og omsorg 

Jordmor er ansatt i hel stilling. Vi har bygd ut helsesenteret med nye demensplasser og akuttmottak. 

Begynt på ombyggingen av Maskevarreveien 4 til eldreboliger. Sikret flertall for stipendordning for 

sykepleier- og vernepleierstudenter som forplikter seg til å jobbe i Tana etter endt utdanning. 

Fylkeskommunen har åpna ny tannklinikk i Tana bru. Opprettet vaktlegeordning med leger i 

nordsjøturnus, noe som har ført til færre vakter for fastlegene og vesentlig kortere ventetid.. Vedtatt 

eldrereformen «Leve hele livet» som skal skape gode arenaer for trivsel, omsorg og samhandling 

mellom kommunen og de eldre.  
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Vi sa! Status 

  

Få på plass en kompetanse- og 
rekrutteringsplan innen pleie og omsorg 

Ikke gjennomført 

Sikre at vi har kreftsykepleier Det ble satt av penger til kreft- og 
demenskoordinator i budsjettet for 2023, men 
dette er utsatt til 2024 

Investere i bedre kompetanse på lindrende 
behandling og diabetes  

Det ble satt av penger til kreft- og 
demenskoordinator i budsjettet for 2023, men 
dette er utsatt til 2024 

Sikre at vi har demenskoordinator Det ble satt av penger til kreft- og 
demenskoordinator i budsjettet for 2023, men 
dette er utsatt til 2024 

Jobbe for å styrke dagaktivitetstilbudet til 
hjemmeboende eldre og rusavhengige 

Opprettet ergoterapeutstilling og prioritert 
dagtilbud gjennom aktivitørstilling og de 
tilbudene som gis gjennom frisklivssentralen og 
frivilligsentralen (for eksempel bygdekafeene)  

Utrede muligheten for økt grunnbemanning 
innenfor helse og omsorg 

Ikke gjennomført 

Satse på at det etableres flere interkommunale 
helse- og omsorgstjenester 

Felles legetjeneste og ergoterapeut med 
Nesseby. Felles forvaltningskontor på helse 
sammen med Berlevåg, Båtsfjord og Nesseby 
etableres høsten 2023 

Jobbe for at det etableres felles 
ergoterapitjeneste 

Gjennomført 

Sikre god og kompetent skolehelsetjeneste, der 
fagfolk innen psykisk helse også deltar i 
klasserommene 

Etter sommerferien 2023 vil kommunen ha to 
helsesykepleiere. Helsesykepleierne er til stede 
på skolene jevnlig, og henvendelser fra elever, 
lærere og foreldre blir prioritert.  

Styrke tilbudet innen psykisk helse, spesielt 
rettet mot unge 

Det er ansatt kommunepsykolog. Avdeling for 
rus/psykisk helse har lavterskeltilbud og kan 
også ta imot personer under 18 år ved behov. 

Økt brukermedvirkning er et uttalt mål for 
Arbeiderpartiets helse- og omsorgspolitikk. Vi 
vil opprette brukerutvalg som skal være et 
rådgivende organ for både politisk og 
administrativt nivå innen helse- og 
omsorgssektoren 

Eldrerådet har vedtatt at brukerutvalg skal 
opprettes. En sak om dette skal sluttbehandles 
av eldrerådet og hovedutvalget for oppvekst, 
omsorg og kultur i august, og vil deretter 
behandles av det nye kommunestyret  

Det skal gis tilbud om samiskopplæring til 
kommunens ansatte 

Gjennomføres ikke sysematisk 

Videreføre frisklivssentralen og andre 
folkehelseprosjekter og -tiltak i kommende 
periode 

Frisklivssentralen er videreført, og flere 
folkehelseprosjekter og -tiltak er gjennomført 

Jobbe for å styrke og utvikle DPS i Tana Dette jobbes det kontinuerlig med politisk 

Øke andelen praksis- og lærlingeplasser innen 
helse- og omsorg 

Kommunestyret har vedtatt at Tana kommune 
skal ha seks lærlinger per år, og vedtatt en 
opptrappingsplan i økonomiplanen for å få det 
til  

Se på muligheten for å gjenopprette en 
møteplass for personer med rusproblemer 

Delvis ivaretatt gjennom Møteplassen på 
onsdager, men det er ikke et eget tilbud til 
denne gruppen 
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Skole og oppvekst 

Ny barnehage i Tana bru! Innført gratis skolemelk og samisk for alle. Nye lekeapparater på plass ved 

Tanabru skole og Deanu sámeskuvla, bevilget penger til lekeapparater i Boftsa. Bevilget penger til 

miljøpedagog ved Tanabru skole og til inspektør i full stilling ved Deanu sámeskuvla. Vedtatt å innføre 

stipendordning for ufaglærte ansatte som forplikter seg til å ta utdanning og lærer- og 

barnehagelærerstudenter som forplikter seg til å jobbe i Tana etter endt utdanning. Opprettet 

kommunal samisk barnehageavdeling.  

Vi sa! Status 

  

Videreutvikle Tana videregående skole og 
etablere et kompetansemiljø for videreforedling 
av mat 

Det er ikke etablert kompetansemiljø for 
videreforedling av mat, men skolen har søkt om 
å være pilot for klimaløsninger i landbruket og 
er generelt på hugget for å finne muligheter for 
utvikling 

Videreutvikle og beholde LOSA LOSA har vært under angrep på grunn av 
fylkeskommunens økonomi og begrensninger i 
opplæringsloven på å ta i bruk digitale 
muligheter. LOSA eksisterer fortsatt, men 
foreløpig i et mindre omfang enn før 

Utvikle opplærings- og utdanningsmulighetene 
på Kunnskapens hus 

Tana har sammen med fylkeskommunen, Sør-
Varanger kommune og Vadsø kommune startet 
Øst-Finnmark kunnskapssenter som skal 
kartlegge utdanningsbehov og gi tilbud om 
utdanning slik at vi reelt får mulighet til livslang 
læring 

Få på plass en kompetanse- og 
rekrutteringsplan for de ansatte i barnehagene 
og skolen 

Kommunestyret gjorde vedtak i juni 2023 om at 
dette arbeidet må igangsettes 

Gjennomføre et løft for samisk som andrespråk Ikke gjennomført 

Barn med spesielle behov skal undervises av 
spesialpedagoger 

Ja. Men i enkelte tilfeller kan være mer 
hensiktsmessig at man bruker pedagoger med 
kompetanse i et spesifikt fag (f eks matematikk) 

Ansatte i barnehager skal ha utdannelse eller få 
tilbud om utdannelse 

Det stilles krav om utdannelse for å få fast 
ansettelse. Kommunestyret vedtok i juni 2023 å 
opprette en stipendordning for ufaglærte 
ansatte som ønsker å ta utdanning mens man er 
i jobb 

Støtte opp om ungdomsrådet Ivaretatt. Heia ungdomsrådet! 

Jobbe for flere nærmiljøanlegg, lekeplasser og 
ballbinger 

Det er kjøpt inn apparater og gitt klarsignal for å 
utvide skateparken til aktivitetspark ved 
Fosseveien/Ringveien. Det er satt opp nye 
lekeapparater ved Tanabru skole og Deanu 
sámeskuvla, og satt av penger til nye 
lekeapparater ved Boftsa oppvekstsenter 

Støtte opp om «Ung jobb» Gjennomføres ikke i 2023 

Samarbeide med Digforsk i Tana Vi har et godt samarbeid med Digforsk, og vil 
gjerne bidra til å synliggjøre bedre denne 
fantastiske virksomheten som vi er så heldige å 
ha i vår kommune! 
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Klasseturer skal organiseres slik at alle kan være 
med 

Ivaretatt 

Ha et feriefond for funksjonshemmede barn Ikke gjennomført 

Styrke rådgivningstjenesten, og samarbeidet 
mellom skole og næringsliv 

Hele ungdomstrinnet ved Tanabru skole har 
arbeidslivsfag, inkludert tilbud om utplassering i 
bedrift på 9. og 10. trinn. Tana kommune er 
medlem i Ungt Entreprenørskap. 

Mer fysisk aktivitet på alle skoler og barnehager Alle elever skal ha 1 t fysisk aktivitet i uka to av 
årene på mellomtrinnet (i tillegg til kroppsøving, 
lek i friminuttene og SFO, turdager, leke- og 
aktivitetsdager mv) 

Forebygge mobbing i skoler, barnehager og på 
arbeidsplasser og delta i eksterne prosjekt 
knyttet til dette 

Kommunen har deltatt i flere prosjekt. Arbeidet 
med trivsel og godt skolemiljø er høyt prioritert, 
og det jobbes kontinuerlig med dette på alle 
skoler 

Jobbe for å få flere yrkesgrupper inn i skolene, 
blant annet miljøterapeuter/miljøarbeidere på 
hver skole  

Det er bevilget penger til miljøpedagog ved 
Tanabru skole 

Mer praktisk rettet skole med mer bruk av 
konkretiseringsmateriell 

Det er ikke tatt noe initiativ fra politisk hold når 
det gjelder hvilke metoder lærerne skal bruke 

Utvikle de digitale ferdighetene blant de 
ansatte i barnehagene og på skolene og ha 
utstyr som sikrer tidsriktig undervisning 

Boftsa skole ble ipad-skole fra skoleåret 
2020/2021. De digitale ferdighetene økte meget 
raskt ved samtlige grunnskoler under koronaen. 
Det er bevilget 100 000 kr til fornyelse av pc’er 
ved Tanabru skole i budsjettet for 2023. 

Utdanne og rekruttere spesialpedagoger til 
skoler og barnehager 

Tana kommune bruker systematisk de nasjonale 
ordningene for etter- og videreutdanning for 
lærere, også for å få flere spesialpedagoger 

 

 

Tana kommune som arbeidsgiver 

Vi sa! Status 

  

Legge til rette for at de ansatte får reell 
mulighet til å forbedre de kommunale 
tjenestene 

Igangsatt et forsterket trepartssamarbeid der 
formannskap, kommunedirektøren og 
tillitsvalgte sitter i styringsgruppa. Det skal være 
utviklingsgrupper bestående av ledere, 
tillitsvalgte og verneombud  

Lage kompetanseplaner som dekker alle 
virksomheter i kommunen 

Ikke gjennomført, men kommunestyret har 
vedtatt at dette arbeidet skal settes i gang 
innenfor skole og barnehage 

Norsk og samisk er arbeidsspråket i alle 
kommunale tjenester, og det skal gis 
språkopplæring til ansatte som har behov for 
det 

Prinsippet om norsk og samisk som 
arbeidsspråk gjelder, men språkopplæring er 
ikke gjennomført 

Gi de ansatte mulighet for etter- og 
videreutdanning og spesialisering på sitt fagfelt 

Mange av kommunens ansatte har denne 
muligheten, og mange har det ikke.  

Ha mål om seks lærlinger i Tana kommune Vedtatt mål om 6 lærlinger, for tiden har vi 5 
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Stille praksisplasser til disposisjon for 
utdanninger som er relevante for kommunen 

Tana kommune har underskrevet avtale med 
UiT og Samisk høgskole om å ta i mot 
sykepleierstudenter i praksis. Rådhuset har 
svært gode erfaringer med å ta i mot studenter 
i praksis, og tar gjerne i mot flere! 

Stimulere til at studenter skriver 
masteroppgaver som er relevante for Tana 

Skjer til en viss grad gjennom dialog med og 
tilrettelegging for studenter. Vi oppfordrer 
studenter som vil skrive master eller hospitere 
om å ta kontakt med kommunen! 

Det skal være tydelig for alle kommunalt 
ansatte hvordan de kan varsle alvorlige feil eller 
mangler ved sin arbeidsplass 

Retningslinjer for varsling er fastsatt 

Tana kommune skal ha gode systemer for 
internkontroll 

Det er i ferd med å komme på plass 

  

 

Kultur og idrett 

 

Vi sa! Status 

  

Sikre gode tilbud ved kulturskolen og 
ungdomsklubben 

Det har vi! 

Gi idretten gode betingelser Vi har innført tilskudd til skiløypekjøring, gir 
årlig støtte til Finnmarksløpet, fast støtte til 
hestesportsklubben for bruk av ridehallen, 
bevilget penger til regulering av Holmfjell arena, 
bevilget penger til nytt sportsgulv i 
flerbrukshallen  

At kommunen stiller med sekretariat til 
idrettsrådet 

Vi har i stedet valgt en løsning med årlig 
driftstilskudd til idrettsrådet 

At Sámi mánáid teahter, samisk barneteater, 
styrkes 

Vi har et godt barneteater, men vi har dessverre 
ikke lyktes med å styrke det 

Satse på lavterskeltilbud innen fysisk aktivitet 
for barn og unge 

Aktiviteter tilbys gjennom frisklivssentralen. 
Skateparken i Tanabru skal utvides til 
aktivitetspark 

Bidra til å fremme og gjøre tilgjengelig mer av 
vår lokale historie 

Gitt tilskudd til Nasjonalt villakssenter og 
lakseutstillinga i regi av Deanu instituhta i 
Båteng; vært med på å finansiere bok i 
forbindelse med åpninga av nye Tana bru 

Jobbe for å opprettholde det gode 
bibliotektilbudet vi har i Tana 

Ivaretatt! 

At Tana kommune er en viktig bidragsyter til de 
ulike kulturarrangementene 

Det prøver vi å få til! 

Jobbe for å synliggjøre Tana museum og vår 
felles kulturarv 

Det er bevilget penger til museumssiidaen for å 
utvikle et konsept for nytt museum i Tana bru, i 
tilknytning til nytt hotell og laksesenter 
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Arbeide for å få på plass en ny 
rentekompensasjonsordning for kirkebygg slik 
at det blir enklere for det kirkelige fellesrådet å 
etablere arbeidskirke i Tana bru 

Dette har vi ikke lyktes med 

Legge til rette for et variert kultur- og trimtilbud 
som retter seg mot eldre 

Her har både frivilligsentralen og 
frisklivssentralen mange og gode tilbud, i tillegg 
til perleturene i hele kommunen. De eldre 
trimmer veldig mye! 

Stimulere den frivillige innsatsen blant eldre og 
for eldre 

Ivaretatt 

Legge til rette for at eldrerådet og de eldres 
organisasjoner gis gode arbeidsforhold 

De er iallfall veldig aktive og gjør en god jobb! 

Arbeide for at bestillingsskyssen (Flexx) 
beholdes og utvikles 

Gitt innspill til fylkeskommunen 

 

 

Natur, vassdrag og miljø 

Bevilget tilskudd til dagsturhytta som åpner sommeren 2023. Lekkasjeutbedringer av 

vannledningsnettet i Austertana. Nytt vanninntak på Langnes med stor forbedring av vannkvalitet og 

leveringssikkerhet. Utvidelse av parkering i Masjokdalen. Utskifting av veilys til LED pågår. Meldt inn 

krav overfor finnmarkskommisjonen om retten til og forvaltningen av naturressurser innenfor Tana 

kommunes grenser.  

Vi sa! Status 

  

Arbeide for å forby kjøring med vannscooter i 
Tanavassdraget 

Gjennomført 

Jobbe for bedre merking av snøskuterløyper, 
barmarksløyper, turstier og skiløyper 

På grunn av tilskuddet til løypekjøring har vi fått 
alle skiløypene i Tana kommune inn i offisielle 
kart. 
Det er merket en rekke nye perleturer i Tana i 
perioden i samarbeid med lag, foreninger og 
friluftsrådet 
 

Jobbe for at FeFo må kompensere for de 
inntektene man fra utleie av utmarksressursene 
i Tana, og at regler for utmarksbruken ikke er til 
hinder for lokalbefolkningens tradisjonelle 
bruksutøvelse. 

Gitt innspill til FEFO i forbindelse med deres 
strategiarbeid for de kommende årene 

At sentrale myndigheter må akseptere at 
Tanavassdragets fiskeforvaltning (TF) er det 
organ som forvalter laksen og laksefisket i 
vassdraget, og at også tradisjonell kunnskap må 
være en del av kunnskapsgrunnlaget for denne 
forvaltningen. 

Dette har vi ikke lyktes med, men det har ikke 
stått på innsatsen! 

At kommunen skal være en pådriver for å få på 
plass hensiktsmessige rasteplassløsninger for 
både turister og trailere. 

Fått på plass nye fine rasteplasser ifbm ny Tana 
bru. Gitt innspill til fylkeskommunen om flere 
konkrete rasteplasser i våre innspill til regional 
transportplan 
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Intensivere arbeidet for å hindre at 
fiskesykdommer, fysiske inngrep eller 
forurensning forringe miljøtilstanden i Tanaelva. 

Tana kommune er en pådriver for å få gyro på 
dagsorden i den finsk-norske 
grensevassdragskommisjonen. Nytt renseanlegg 
er på plass. Jobbet aktivt for å få plass tiltak mot 
pukkellaks. 

At lokale tradisjoner knyttet til utmarksbruk og 
gammebygging ivaretas i de kommunale 
prosessene 

Vi tar hensyn til dette i de lokale prosessene, 
men sliter med å få det til å gå i hop med 
nasjonalt lovverk og FEFO sin praksis 

At laksesenteret Joddu blir et utstillingsvindu 
for de rike laksefisketradisjonene i 
Tanavassdraget. 

Nasjonalt villakssenter/Joddu er etablert og har 
midlertidige lokaler i det gamle bankbygget. 
Skal etter hvert inn i det nye hotellbygget 

 


